

## **Metodstöd – studiehjälp som familjeförmån**

När en studerandes förälder bor i, arbetar i eller får pension från ett annat EU/EES-land eller Schweiz, skickar CSN en förfrågan till Försäkringskassan. Det är för att ta reda på om ärendet ska handläggas enligt någon av förordningarna 883/2004 eller 1408/71. Även om CSN inte har kommit in med en förfrågan ska Försäkringskassan meddela om ärendet ska handläggas enligt 883/2004 eller 1408/71 i de familjeförmånsärenden där barnet fyller 16 år.

I de ärenden där det finns beslut om rätt till studiehjälp och det i familjeförmånsärendet finns tillräckliga uppgifter ska Försäkringskassan även meddela CSN om studiehjälpen ska betalas ut som en familjeförmån eller inte. Ska studiehjälpen betalas ut som en familjeförmån meddelar Försäkringskassan CSN om utbetalningen avser fullt belopp eller tilläggsbelopp samt om det är CSN eller Försäkringskassan som ska göra utbetalningen.

Handläggaren dokumenterar bedömningen i journalen. Vid en förfrågan från ett annat medlemsland ska Försäkringskassan kunna lämna uppgift om alla svenska familjeförmåner som betalas ut. Kopior av beslutet om studiehjälp ska sparas i akten hos Försäkringskassan.

## **Studerande som är bosatt i Sverige och svensk medborgare**

Om den studerande och familjen bor i Sverige och den studerande är svensk medborgare prövar CSN rätten till studiehjälp och fattar beslut med förbehåll. Beslutet fattas med förbehåll eftersom CSN inte har fått bekräftat om någon av förordningarna 883/2004 eller 1408/71 kan tillämpas. Tillsammans med en kopia av beslutet skickar CSN en förfrågan till Försäkringskassan.

När CSN har meddelat Försäkringskassan att det finns rätt till studiehjälp meddelar Försäkringskassan CSN sin bedömning av om någon av förordningarna är tillämplig i ärendet. När varken förordning 883/2004 eller förordning 1408/71 kan tillämpas skickar handläggaren ett meddelande till CSN som då betalar ut enligt nationell lagstiftning.

När någon av förordningarna kan tillämpas och familjeförmånsärendet även i övrigt är klart för bedömning skickar Försäkringskassan ett brev om det till CSN och informerar samtidigt om studiehjälpen ska betalas ut som en familjeförmån eller inte.

Om studiehjälpen ska betalas ut som en familjeförmån meddelar Försäkringskassan CSN om utbetalningen avser fullt belopp eller tilläggsbelopp och om det är CSN eller Försäkringskassan som ska göra utbetalningen.

I de fall familjeförmånsärendet inte i övrigt är klart för bedömning kan Försäkringskassan bara meddela om någon av förordningarna kan tillämpas.

Om det inte finns tillräckligt med underlag i ärendet för att bedöma men Försäkringskassan ser att någon av förordningarna kan tillämpas väntar Försäkringskassan med att kontakta CSN.

### **Studierande som är bosatt i Sverige och utländsk medborgare**

När den studerande är utländsk medborgare och bosatt i Sverige, skickar CSN en förfrågan till Försäkringskassan innan de fattar beslut om rätt till studiehjälp. Försäkringskassan meddelar CSN om någon av förordningarna 883/2004 eller 1408/71 kan tillämpas.

När CSN har fått Försäkringskassans bedömning om någon av förordningarna 883/2004 eller 1408/71 kan tillämpas beslutar CSN om rätten till studiehjälp och skickar en kopia av sitt beslut till Försäkringskassan.

När CSN har beviljat studiehjälp, någon av förordningarna 883/2004 eller 1408/71 är tillämplig och familjeförmånsärendet även i övrigt är klart för bedömning meddelar Försäkringskassan CSN om studiehjälpen ska betalas ut som en familjeförmån eller inte.

Om studiehjälpen ska betalas ut som en familjeförmån meddelar Försäkringskassan även CSN angående om utbetalningen avser fullt belopp eller tilläggsbelopp samt om det är CSN eller Försäkringskassan som ska göra utbetalningen.

### **Studierande som är svensk eller utländsk medborgare och bosatt i ett annat medlemsland**

När den studerande bor i ett annat medlemsland skickar CSN en förfrågan till Försäkringskassan innan CSN fattar beslut om rätt till studiehjälp. Försäkringskassan meddelar CSN sin bedömning av om någon av förordningarna 883/2004 eller 1408/71 är tillämplig. Eftersom det inte finns något beslut om rätt till studiehjälp kan Försäkringskassan i detta skede inte göra någon bedömning av om studiehjälpen ska betalas ut som en familjeförmån, med fullt belopp eller som tilläggsbelopp och inte heller göra en bedömning av vilken myndighet som ska betala ut om studiehjälp beviljas.

När CSN fått Försäkringskassans bedömning av om någon av förordningarna 883/2004 eller 1408/71 är tillämplig, beslutar CSN om rätten till studiehjälp och skickar en kopia av sitt beslut till Försäkringskassan.

När CSN har beviljat studiehjälp och familjeförmånsärendet även i övrigt är klart för bedömning meddelar Försäkringskassan CSN om studiehjälpen ska betalas ut som en familjeförmån eller inte.

Om studiehjälpen ska betalas ut som en familjeförmån meddelar Försäkringskassan även CSN angående om utbetalningen avser fullt belopp eller tilläggsbelopp samt om det är CSN eller Försäkringskassan som ska göra utbetalningen.

Innan ärendet är klart för utbetalning måste skolan i det andra landet intyga att studierna har påbörjats. När Försäkringskassan ska göra utbetalningen skickar CSN meddelandet till Försäkringskassan. Detta görs en gång per termin.